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همین صفحه 

رهبر انقلاب  در دیدار رئیس
و مسئولان قوه قضائیه:

 دستگاه قضایی نباید
تحت‌تأثیر ضابطان باشد 

بنگاه‌ها 4

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه
 کمیته  تحول این شرکت تأکید کرد؛  

ایجاد نظام نوآوری
در فولاد مبارکه
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فرشاد  گلزاری

باقری و رابرت مالی در دوحه حضور یافتند   

استقبال قطر از مذاکرات 
غیرمستقیم تهران-واشنگتن! 

سیاست 2

سیاست 2

همسویی قالیباف با دولت،
فاطمی امین را   از استیضاح رهاند

لابی‌گری
فـراتر از قـانون

»خیلی لابی شد.« این شــاید کلیدی‌ترین 
جمله‌ای اســت که ســمیه محمودی، نماینده 
مردم شــهررضا در دو دوره اخیر مجلس درباره 
دلایل منتفی شدن استیضاح فاطمی امین گفت. 
اســتیضاحی که صبح دیروز با نطق محمدباقر 
قالیباف و بیان جملات کلیشــه‌ای درباره تعامل 
و همکاری قوا از جایگاه ریاست مجلس، آن را دو 
ماه به تعویق انداخت. قالیباف در توضیحات خود 
گفت که مهلت بررســی پایان یافته و امضای 17 
نفر همچنان پای درخواســت استیضاح فاطمی 
امین قرار دارد و چون بیش از 10 امضا وجود دارد، 

ستیضاح قابل وصول اســت. رئیس مجلس بعد 
برخلاف آیین‌نامه داخلــی که خود توضیحش را 
داده بود در ژستی دلسوزانه گفت که مجلس کارش 
اصلاح امور است و تاکید کرد: »در این چند روز با 
رئیس‌جمهور، معاون اول و وزیر چند نوبت صحبت 
کردم. چون خود دولت تصمیم به اقدام گرفته این 
فرصت را به دولت بدهیم.« اعلام وصول استیضاح 
وزیر صمت آغازگر چالش جدی مجلس و دولت 
انقلابی با یکدیگر بود. دولت پس از استعفای اجباری 
عبدالملکی نمی‌خواهد فرمان تغییرات از دستش 

در برود و مجلس سکاندار تغییرات در دولت شود.

وقت‌کشی اعصاب‌خردکن برای اصلاح یک مصوبه غیرقانونی 

دولت باید به افزایش حقوق 
بازنشستگان تن بدهد

دسترنج 8

تغییر چرخه مصرف مواد در ایران،
به دغدغه جدی تبدیل شده است  

 ماری‌جوانا 
روی میز سیاستگذاران 

مبارزه با موادمخدر

تحقیق و تفحص از »شستا«
و »تامین اجتماعی« تصویب شد

رئیس اتحادیه برنج‌فروشان بابل:

پای برنج خارجی
به سفره شمالی‌ها باز شد

خبر فساد بزرگ همه جا پیچیده
و بحران دامداری‌ها  ادامه دارد   

دام‌های آبستن و مولد
در راه کشتارگاه‌ها

پس از اظهارات اردوغان، سوریه طرح ترکیه را 
رویای شیطانی خواند؛  

آماده‌باش آنکارا 
برای تکمیل کمربند شمالی

چرتکه 3

چرتکه 3
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دسترنج 8

شهرنوشت 6

رهبر انقلاب صبح دیــروز در دیدار رئیس و 
مسئولان دستگاه قضایی، »تنظیم ارتباطات 
قوه قضائیه و ضابطان قضایی« را مورد تأکید قرار 
دادند و گفتند: بــر رفتار ضابطین باید مراقبت 
و نظارت شــود که در حق متهم زیاده‌روی یا 
تندروی نشود. دستگاه قضایی نیز نباید تحت 
تأثیر ضابط باشد بلکه باید به صورت مستقل به 
مسائل رسیدگی کند. البته نظرات کارشناسی 

ضابطان نیز نادیده گرفته نشود.
به گزارش ایلنا، رهبــر انقلاب در این دیدار 
به تبیین »ســنت‌هایِ غیرقابل تغییر الهی در 
جوامع« پرداختند و افزودند: علت سربلندی و 
پیروزی حیرت‌آور ملت ایران و نظام جمهوری 
اسلامی در برابر حوادث بزرگ و تلخ سال ۱۳۶۰، 
ایستادگی و تلاش و نهراسیدن از دشمنان بود و 
این سنت الهی در همه دورانها قابل تکرار است 
و باید بدانیم خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند 

سال ۱۳۶۰ است.
ایشــان همچنین قــوه قضائیــه را رُکنی 
مهم و تأثیرگذار در مســائل کشور خواندند و 
توصیه‌هایی هشت‌گانه همچون اجرای جدی 
سند تحول در همه سطوح، مبارزه جدی با فساد، 
جلوگیری از تضییع حقوق عامّــه، مراقبت از 
امنیت روانی مردم، تنظیم رابطه دستگاه قضایی 
با ضابطان و به سرانجام رساندن پرونده‌های باز 
شده در افکار عمومی، خطاب به مسئولان این 

قوه بیان کردند.
رهبر انقــاب اســامی در این دیــدار، با 
گرامی‌داشــت یاد و خاطره شــهید آیت‌الله 
بهشتی و دیگر شهدای هفتم تیر، شهید بهشتی 
را شخصیتی واقعاً برجسته خواندند و با اشاره 
به شــرایط پیچیده و خاص ماه‌های منتهی به 
هفتم تیر سال ۱۳۶۰ و بعد از آن، گفتند: بررسی 
شــرایط آن دوران برای امروز ما معرفت‌آموز و 

راهگشا است.
آیت‌الله خامنه‌ای با مرور شرایط سال ۱۳۶۰، 
و ماههای قبل از هفتم تیر، به وضعیت سخت 
جنگ تحمیلی و پیشــروی نیروهای صدام تا 
نزدیکی چند شــهر بزرگ در غــرب و جنوب 
اشــاره کردند و افزودند: در کنار شرایط بسیار 

نامســاعد جنگ، در تهران نیز منافقین عملًا 
جنگ داخلی بــه راه انداخته بودنــد و از نظر 
سیاسی هم چند روز قبل از هفتم تیر، مجلس 
به عدم کفایت سیاسی رئیس‌جمهور رأی داده 
بود و کشــور رئیس‌جمهور نداشت. در چنین 
شرایطی، استوانه‌ای همچون شهید بهشتی از 

انقلاب و نظام گرفته شد.
آیت الله خامنه‌ای با اشــاره بــه ذوق‌زدگی 
دشمن در برخی مقاطع به دلیل برخی ضعف‌ها 
و کمبودهای داخلی افزودند: دشمن نمی‌تواند 
بفهمد که در ایــن عالم به غیر از محاســبات 

سیاسی، محاسبات دیگری هم وجود دارد. 
رهبر انقلاب در ادامه قوه قضائیه را رُکنی مهم 
و تأثیرگذار در کل کشور خواندند و گفتند: امر 
به‌معروف و نهی از منکر یعنی امر به ارزش‌هایی 
همچون عدالت، ‌انصاف، برادری و نهی از ظلم، 
فساد و تبعیض اســت که به این اصل در قانون 
اساسی نیز تأکید شده و جزو وظایف قوه قضائیه 

هم قرار دارد.

آیت‌الله خامنــه‌ای، رئیس قــوه قضائیه را 
فردی مؤمن، انقلابی، پـُـر کار، مردمی، به‌دور 
از تشــریفات، آشــنا با زوایای گوناگون قوه و 
برخوردار از گوش شــنوا در قبــال منتقدان 

خواندند.
ایشان در ادامه، ســند تحول تهیه‌شده در 
دوره مدیریت قبل را از مترقی‌ترین اسناد تحول 
دانســتند و افزودند: به این سند باید عمل و بر 

اساس آن شخصیت‌سازی و کادرسازی شود.
ایشان با تأیید ســخنان رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر »در اولویت بودن مبارزه با فسادِ درون 
قوه«، خاطرنشان کردند: اکثریت قضات، افرادی 

شریف، پاکدست، نجیب، مؤمن و زحمتکش 
هستند اما با معدود افراد فاسد که به کار و آبروی 
دیگران آسیب می‌زنند، باید برخورد شود البته 
در مقوله مبارزه با فســاد، کار اصلی، مقابله با 
ساختارهای فسادزا و در هم‌شکستن آنها است.

رهبر انقلاب با تأکید بر تقویت دانش قضایی 
و جلوگیری از صدور احکام ضعیف یا مخدوش، 
در توصیه بعدی به تشــویق قضات و کارکنان 

شریف و زحمتکش سفارش کردند.
»معطل نمانــدن هیچ‌یــک از اختیارات و 
مأموریت‌های قانونی قوه« توصیه دیگر حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای به مسئولان قضایی بود که در 
این زمینه گفتند: مثلاً‌ دادستان کل در حوزه 
حقوق عمومی وظایفی دارد کــه باید با رصد 
کامل و البته بدور از احساسات و شعارزدگی، از 

تضییع حقوق عامه جلوگیری کند.
ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصادیق 
مأموریت‌های مهم قوه قضائیه برشــمردند و 
گفتند: به‌عنوان نمونه بایــد با عمل به تکلیف 
قانونی در زمینه تعییــن مالکیت زمین‌ها در 
شهرها و روستاها، از جرائمی مانند زمین‌خواری 

و کوه‌خواری پیشگیری شود.
آیــت‌الله خامنــه‌ای در توصیــه بعدی به 
مســئولیت قوه قضائیه در قبال امنیت روانی 
مردم اشــاره کردند و گفتند: امنیت روانی از 
جمله حقوق عمومی است و دستگاه قضایی باید 
از نگران کردن و تخریب ذهن مردم به‌وســیله 
شــایعات و اظهارات دروغ و هراس‌افکنِ افراد 
مشــخص یا نامشخص در رســانه‌ها و فضای 

مجازی جلوگیری کند.
رهبر انقلاب در توصیه پایانی با اشــاره به 
باز شــدن پرونده‌های مهم و گوناگون در افکار 
عمومی همچون مسائل کارخانجات یا تصرفات 
غیرقانونی، تأکید کردند: سر زخم پرونده‌هایی 
که در افکار عمومی باز می‌شود نباید باز بماند. 

هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید.
ایشان در پایان سخنانشان، کار قضایی را از 
جمله کارهای بسیار دشوار برشمردند و گفتند: 
البته اگر این کار را برای خــدا و با هدایت الهی 

انجام دهید، اجر آن نیز سنگین خواهد بود.

»طرح ترکیه برای اشــغال مناطق شمالی و 
اجرای عملیات در عمق 30 کیلومتری ســوریه 
صرفاً یک رویای شیطانی است«. این عبارت بخشی 
از گفت‌وگوی فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه با 
خبرگزاری اسپوتنیک روسیه است. مصاحبه‌ای 
که به صورت علنی نشــان می‌دهد اوضاع در نوار 
شمالی سوریه آرام و بی‌ سر و صدا نیست و گویا قرار 
است به زودی شاهد یک رخداد عجیب و خطرناک 
جدید در این کشور باشیم. وزیر خارجه سوریه در 
این مصاحبه اعلام می‌کند که اقدام‌های ترکیه در 
سوریه، نمونه روشنی برای نادیده گرفتن کمترین 
ارزش‌های اخلاقی، حقوق بین‌الملل و منشــور 
سازمان ملل است و وضعیت شمال سوریه هم در 
آستانه فاجعه قرار دارد. او با اشاره به طرح جدید 
دولت ترکیه به رهبری رجب طیب اردوغان برای 
ایجاد یک تحرک جدید در شمال سوریه گفت که 
این اقدام یک فاجعه اســت زیرا کاری که او انجام 
خواهد داد پاکسازی قومی و ساخت شهرک‌های 
جدید در شمال سوریه اســت. مقداد از سازمان 
ملل و شورای امنیت خواست با طرحی که »رویای 
شــیطانی« عنوان کرد، به صورت فوری برخورد 
کنند. این پیشــنهاد و درخواســت دمشق را به 
صورت مشخص باید تحت عنوان اخراج نیروهای 
ترکیه از سوریه دانست. دولت سوریه در شرایط 
کنونی معتقد است اشغال اراضی سوریه توسط 
ترکیه و آمریکا، نقض حاکمیت سوریه و در تضاد 
با حقوق بین‌الملل و قطعنامه‌های شورای امنیت 
قلمداد می‌شود و به همین دلیل نگاه دمشق از چند 
ماه پیش به تحرکات ترکیه در نوار شمالی خاک 
خود، بیش از گذشــته معطوف شده و عملًا یک 
گفتمان رادیکال در این بین شکل گرفته است. 
اما چرا وزیر خارجه ترکیه تا بــه این حد از الفاظ 
تند علیه آنکارا اســتفاده کرده است؟ برای پاسخ 
نخست باید به این نکته اشــاره کرد که اظهارات 
اخیر دمشق در واقع پاســخ به مواضعی است که 

اردوغان و تیم او از چند روز پیش اتخاذ کرده‌اند. 
توجه داشته باشــید که ترکیه و بنُیان سیاست 
خارجی این کشور بر پایه »بندبازی‌های تو در تو 
و بهم پیوسته« استوار اســت. اگر به پرونده‌هایی 
مانند سوریه، عراق، قره‌باغ، لیبی، تنش در مجمع 
گازی مدیترانه شــرقی، افغانستان و غیره توجه 
کنیم به صورت علنی و واضح ردپای آشکار ترکیه 
را مشاهده می‌کنیم. ترکیه در تمام این پرونده‌ها با 
استفاده از اهرم عضویت در ناتو سعی دارد خود را به 
عنوان بازیگر اصلی یا کنشگر پوششی به دنیا معرفی 
کند و به همین دلیل آنکارا همیشه در حال بازی با 
روسیه و آمریکا و سپس اتحادیه اروپا است که باید 

بدان »بندبازی سیاسی« گفت. 

سوءاستفاده از مشغولیت بین‌المللی! 
اما حالا که اوکراین و بحران برآمــده از آن در 
حال گسترش اســت، عملًا ترکیه در این موضوع 
به صورت اصلی و فرعی در حال تامین منافع خود 
است. آنکارا از یک سو به اوکراین پهپادهای بیرق‌دار 
فروخت تا علیه روسیه به کار گرفته شود و از سوی 
دیگر در غارت منابع غلات و گندم کی‌یف با روس‌ها 
هماهنگ می‌شود؛ چراکه این کشور با مسکو در 
سوریه هم منافع مشــترک دارد. از منظری دیگر 
باید توجه کرد که ترکیه با آمریکا و اروپا هم منافعی 
برای خود تعریف کرده‌ اســت اما آنچه در سوریه 
و در شمال این کشــور علیه کردها رخ می‌دهد، تا 
حدودی ممکن اســت با منافع آمریکا در تعارض 
باشد ولی این امر نسبی است. به همین دلیل است 
که می‌بینیم اردوغان اخیراً به گونه‌ای حرف زده 
است که همه فکر می‌کنند هر لحظه باید در شمال 
سوریه منتظر یک بحران چندضلعی بود. رئیس 

جمهوری ترکیه دو روز پیش طی سخنانی در آنکارا 
اعلام کرد که ارتش کشــورش به محض تکمیل 
کمربند امنیتی در عمق 30 کیلومتری شــمال 
سوریه، عملیات نظامی جدید خود در این منطقه 
از خاک سوریه را آغاز خواهد کرد. اردوغان همانند 
گذشته مدعی شد که ترکیه در حال پایان دادن به 
حضور »پ.ک.ک« در مکان‌هایی خواهد بود که 
در آن فعالیت داشته است و این گروه دیگر قادر به 
فریب دادن کودکان و نیروهایش برای ادامه فعالیت 
در آن نیست. نکته دوم، دقیقاً همین موضوع است. 
اردوغان و تیم او باز هــم پ.ک.ک و تهدید کُردی 
را به عنوان یک دلیل مهم برای ادامه تحرکاتشان 
در شمال سوریه مطرح می‌کنند اما به هیچ وجه 
نمی‌گویند که بر اساس کدام مجوز بین‌المللی و 
یا کدام معاهــده و توافق‌نامه به دنبال احداث یک 
کمربند امنیتی در عمق 30 کیلومتری ســوریه 
هستند؟ حالا اما ترکیه توجیه جدید برای ادامه 
عملیات خود در شمال سوریه دارد و آنهم »کودک 
سربازان پ.ک.ک« است. اردوغان و حتی مولود 
چاووش‌اوغلو که حالا هدایت دستگاه دیپلماسی 
ترکیه را به عهــده دارد هیچگاه بــه این موضوع 
اشاره نکرده‌اند که چرا طی سالیان گذشته به فکر 
جلوگیری از سربازگیری کودکان توسط پ.ک.ک 
نشده‌اند؟ پاسخ کاملًا مشــخص است؛ ترکیه با 
طرح چنین مساله‌ای به دنبال آن است که بتواند 
به عملیات جدید خود در شمال سوریه که ابراهیم 
کالین، سخنگوی اردوغان هم آن را »قریب‌الوقوع« 
اعلام کرده رنگ و بوی انسانی و حقوق بشری بزند و 
در نهایت یک توجیه نصفه و نیمه برای خود دست 
و پا کند تا بیش از این مورد هجمه ملل متحد قرار 
نگیرند. اظهارات مقامات ترکیه در مورد احتمال 
شروع هرگونه عملیات نظامی در شمال سوریه در 
حالی مطرح می‌شود که همین روند از سوی آنکارا و 
ارتش تحت فرمان اردوغان در شمال عراق در حال 
انجام است و حالا کار به جایی رسیده که اردوغان به 
دنبال مصادره نفت و آب عراق و حتی منطقه به نفع 
خود است. حال باید دید که آماده‌باش آنکارا برای 
تکمیل کمربند شمالی در ســوریه چگونه و چه 

زمانی به عملیات نظامی تبدیل می‌شود! 

جهاندیدار

رهبر انقلاب در دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه:

 دستگاه قضایی نباید تحت‌تأثیر ضابطان باشد 
پس از اظهارات اردوغان، سوریه طرح ترکیه را رویای شیطانی خواند؛  

آماده‌باش آنکارا برای تکمیل کمربند شمالی 


